
 -  

  

  

 

 

 
 

                                                            

 

Istituto di Istruzione Secondaria di Secondo Grado 

“J. F. KENNEDY” 
Istruzione  Tecnica - Settore  Economico e Tecnologico  

35043 Monselice (Padova), Via Alcide De Gasperi, 20 –  0429 73270 –  

Email: pdis00700l@istruzione.it – pec: pdis00700l@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale: 82006890287 - Codice univoco per fattura elettronica: UFJVKR – Codice Ministeriale: PDIS00700L 

 

 

 

Al Sito Web dell’Istituto  
 

Al fascicolo del progetto 

 

Oggetto: NOMINA RUP- Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze 2021-

2027” – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità in orario 

extracurricolare delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Titolo progetto “Nel giardino della legalità: terra democrazia e libertà” 

Cod. Progetto: ESO4.6.A4.A - CUP: D44D24001980007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Programma Annuale E. F. 2024; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTA la Nota di Adesione prot. n. 72 dell’11/04/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito – 
riguardante “Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle ricorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-
2027” 
VISTA la candidatura n. 1945 di adesione all’Iniziativa presentata da questa Istituzione in data 23/05/2024; 
VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. AOOGABMI- 83244  del 
12/06/2024 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE +) – Priorità 1- Scuola e competenze 
(FSE +), Obiettivo specifico ESO4.6 . A.4.A- Interventi di cui al decreto nr. 72  dell’11/04/2024 
del MIM- Avviso pubblico prot. nr. 59369 del 19/4/2024. Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di  
  sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastico 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate);  
PRESO ATTO delle disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai                 FSE 



 -  

  

  

 

 

FESR2021/2027; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 8171 del 22/07/2024; 
RITENUTO necessario nominare, ai sensi del D.Lgs. nr. 36/2023 e dell’Art. 5 della Legge 241/1990, un 
Responsabile Unico del Procedimento che, in coerenza con il principio di appartenenza del RUP 
all’amministrazione aggiudicatrice, viene designato dall’Istituzione Scolastica nell’ambito del proprio organico; 
 

DETERMINA 

Art. 1- Di assumere personalmente l’incarico di Responsabile unico di progetto (R.U.P.) per la realizzazione 

di tutti gli interventi e le azioni previste nelle diverse fasi di affidamento ed esecuzione del progetto: 

RIEPILOGO PROGETTI RICHIESTI 

Progetto Importo 

NEL GIARDINO DELLA LEGALITÀ: TERRA, 

DEMOCRAZIA E LIBERTÀ 

€ 79.720,00 

TOTALE PROGETTI € 79.720,00 

 
Così come meglio specificato: 

 

RIEPILOGO MODULI RICHIESTI 

Sottoazione Tipologia modulo Titol
o 

Importo 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 

cittadinanza 

Liberi di coltivare il presente. € 12.720,00 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 

cittadinanza 

Liberi di coltivare il 

presente_2 

€ 6.660,00 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 

cittadinanza 

Liberi di coltivare il 

presente_1 

€ 12.720,00 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 

cittadinanza 

Liberi di partecipare. Viaggio 

nelle Istituzioni. 

€ 12.720,00 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 

cittadinanza 

Liberi di partecipare. Viaggio 

nelle Istituzioni_1 

€ 12.720,00 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 

cittadinanza 

Liberi di esprimersi € 15.520,00 

ESO4.6.A4.A Competenze in materia di 

cittadinanza 

Liberi di ricordare € 6.660,00 

TOTALE MODULI € 79.720,00 



 -  

  

  

 

 

Art. 2 - Di dare atto che la nomina comporta un incarico al quale sono connessi i compiti e le funzioni 
indicati dall'articolo 15 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

Art. 3 - Di dare atto che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le funzioni e le 
attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone competenza, l'adozione del 
provvedimento finale; 

Art. 4 - Di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 

• a fini della pubblicità legale, sull'albo pretorio on line; 

• a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 37 D. Lgs. 33/2013. 

Art. 5 - La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio 
di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Antonina Volpe 
(documento firmato digitalmente) 

 


		2024-09-30T09:44:10+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONINA VOLPE ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate ANTONINA VOLPE




